GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO   /2025

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário,

que seja realizado veemente apelo ao Exmo. Prefeito de Caruaru Sr. Rodrigo Pinheiro e a

Secretaria de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB, Sr. Andrews Melo, para que proceda

com a Construção de uma ponte, interligando o bairro Pinheiropolis/Agamenon Magalhães

com a Avenida Leão Dourado, no bairro Caiucá.

JUSTIFICATIVA

Em atendimento ao pedido dos moradores da localidade, solicito a construção de uma

ponte, para melhoria da mobilidade urbana. Neste sentido a prestação do serviço público

indicado nesta propositura com a brevidade necessária, resultará na melhoria da qualidade

de vida da população, garantindo mais dignidade a pessoa humana, bem como uma maior

comodidade, melhoria na mobilidade e segurança, encurtando distancias e evitando possíveis

acidentes.

Diante do exposto solicito a providência do Poder Executivo, para que esse transtorno

seja resolvido o mais rápido possível.

Dê-se ciência a todos.

Sala das Sessões Caruaru, 29 de maio de 2025.

Vereador CABO CARDOSO
Autor

ANEXO

		2025-05-29T09:54:35-0300
	Vereador Cabo Cardoso